

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. – BDMG
LICITAÇÃO ELETRÔNICA BDMG-19/2022
Nº DO PROCESSO DE COMPRAS NO PORTAL COMPRAS MG: 5201019 000001/2021
ESCLARECIMENTOS

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO

QUESTIONAMENTO 4: “No edital, Anexo I, item 5.1.2. pede-se a certificação de LinkedIn Marketing Partner. Porém essa certificação é para desenvolvedor de software de marketing, (...) não sai em nome da agência”.

RESPOSTA: de fato, houve erro material na definição da certificação, que é *LinkedIn Marketing Labs*, e a certificação é do(s) profissional(nais) da licitante que efetivamente prestarão os serviços. São necessários os três níveis da certificação: princípios básicos, estratégia de marketing, design e conteúdo de anúncios. O link para acesso às descrições é o seguinte: <https://training.marketing.linkedin.com/page/certifications-pt> .

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2022.

Sérgio Vieira de Souza Júnior
Agente de Licitações do BDMG